关于举办全国电大新闻摄影作品展的通知
电大宣〔2012〕2号

    各省级广播电视大学新闻宣传部门，中央广播电视大学直属学院、八一学院、总参学院、空军学院、西藏学院、残疾人教育学院：

    为配合国家开放大学成立，面向社会及时、深入、形象地宣传电大开放教育取得的成果，现决定于2012年3月至7月举办全国电大新闻摄影作品展。具体事宜通知如下：

    一、展览目的
    通过摄影者对电大开放教育独到的观察和理解，在集中展示开放教育教与学取得的优秀成果的同时，充分展示作者的新闻观察力、审美能力和摄影技术，培养、锻炼电大新闻宣传队伍。

    二、展览主题
    摄身边人，录身边事——开放教育异彩纷呈

    三、作品要求
    1.作品题材以电大开放教育相关的人物、事件为主。即可反映电大开放教育教学及教学管理过程，又可体现电大为社会做贡献等内容；人物以电大师生为主，也可以是关心电大发展的各级地方领导或社会各界人士。
    2. 作品以突出电大远程开放教育特色为佳，如“一村一名大学生”、士官远程教育、残疾人远程教育、少数民族高等教育、社区教育等。
    3.作品应以纪实类为主，突出作品的新闻宣传价值，单幅、组照均可。本次展览中的优秀作品将用于电大系统日后各类宣传活动。
    4.所有作品要求JPG格式，图像分辨率（以3:2画幅为例，其他类推）大于2816×1880。图片为未经处理的原版数码照片。

    四、本次作品征集范围为2011年1月1日至2012年6月30日所拍摄照片

    五、参展人员
    全国电大系统新闻宣传工作人员及通讯员。参展者以个人为单位，每人可上传3-5幅作品参展，需附带详细的文字说明，包括图片拍摄的时间、地点，反映的主要内容，以及作者联系方式等。

    六、展示方式
    从2012年3月底开始在中国网中国电大频道开设展示专栏，进行网上展示与投票。

    七、作品评奖方式及奖项
    1.所有参展作品一经上网，即进入评奖程序，网上投票数作为作品参评资格的参考依据，中央电大组织有关专家进行最终评定。
    2.本次作品展设一等奖等奖项若干名；获奖者将获中央电大颁发的作品获奖证书及奖品。

    八、作品上传方式及中央电大联系人、联系方式
    参展作品由中央电大新闻宣传办公室负责初审及传至中国网中国电大频道相应展示专栏。
    具体方式为QQ:1297216739 ； E-mail:zhaoxh@crtvu.edu.cn
    新闻宣传办公室：赵向华
    联系电话（010）57519065